UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Sezione Servizi didattici Medicina

| Sigg. Professori sono invitati a partecipare alla seduta per
I’ESAME GENERALE DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA

SEDE DI TORINO

che avra luogo il giorno 23 ottobre 2017 alle ore 8.30

presso ’AULA A.M. Dogliotti “MOLINETTE INCONTRA” C.so Bramante 88 — TORINO

| CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI IN SALA ENTRO LE ORE 8.30

PRESIDENTE: Enrico PIRA

COMMISSARI Proff.: Giovanni ABBATE DAGA; Emanuela ARVAT; Paola CASSONI;
Alessandro DUCATI; Maria Teresa GIORDANA; Mauro MACCARIQO; Paola ROCCA; Roberto
ROSSI.

LIMAJ REDI Prof. ABBATE DAGA Prof. ROCCA PAOLA
GIOVANNI

Tesi: Approcci terapeutici multidisciplinari nella terapia dei DNA: Ruolo delle terapie analogiche
nel trattamento in regime di Day Hospital.

CORRADI ALESSIO Prof. ABBATE DAGA Prof. ROCCA PAOLA
GIOVANNI

Tesi: 1l ruolo del trauma nei disturbi della nutrizione e dell'alimentazione

SIRIANNI FABIO Prof. ABBATE DAGA Prof. ROCCA PAOLA
GIOVANNI

Tesi: Aspetti etici e legali nel trattamento dei Disturbi della Nutrizione e dell'Alimentazione.

BISCUOLA STEFANIA ‘ Prof. ARVAT EMANUELA ‘ Prof. MACCARIO MAURO

Tesi: Efficacia e tollerabilita di Lenvatinib nel carcinoma tiroideo refrattario al radioiodio:
esperienza in un singolo centro

ROSSO DANIELA ‘ Prof. ARVAT EMANUELA ‘ Prof. MACCARIO MAURO

Tesi: Valutazione del trattamento orale con urea nell'iponatremia cronica da SIADH in pazienti
prevalentemente oncologici

GARLASCO JACOPO | Prof. CASSONI PAOLA | Prof. ARVAT EMANUELA

Tesi: Impatto del test molecolare nel carcinoma della mammella ER+/Her2-: correlazioni con i
dati istologici ed implicazioni prognostiche
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POLLANO SARA | Prof. CASSONI PAOLA | Prof. ARVAT EMANUELA

Tesi: Caratteristiche e ruolo prognostico della regressione nel melanoma cutaneo

DALLA DEA GIULIA | Prof. CASSONI PAOLA | Prof. ARVAT EMANUELA

Tesi: Fattori prognostici morfologico-molecolari nei meningiomi atipici e anaplastici

CALLERI JACOPO Prof. DUCATI Prof. CASSONI PAOLA
ALESSANDRO

Tesi: Awake surgery e monitoraggi neurofisiologici: la “maximal safe resection” nella terapia
chirurgica dei gliomi

VARRONE GIULIO Prof. GIORDANA MARIA Prof. DUCATI
TERESA ALESSANDRO

Tesi: La vertigine in DEA: incidenza in una osservazione longitudinale di 12 mesi e considerazioni
diagnostiche

CASSONE FEDERICA Prof. MACCARIO MAURO Prof. ARVAT EMANUELA
DESIREE'

Tesi: Studio sull'associazione tra iperaldosteronismo primario ed alterazioni cardiometaboliche in
una popolazione di pazienti con sospetto di ipertensione arteriosa secondaria.

OBERT CHIARA ‘ Prof. MACCARIO MAURO ‘ Prof. ARVAT EMANUELA

Tesi: Associazione tra il sistema simpatico e le complicanze cardiometaboliche: studio trasversale
e prospettico sulla predittivita di un marker biochimico di attivazione adrenergica, le metanefrine
urinarie nelle 24 ore.

NUARA DEBORA ‘ Prof. PIRA ENRICO ‘ Prof. CASSONI PAOLA

Tesi: Linee guida per la sorveglianza sanitaria del personale delle forze dell'ordine.

BISHQEMI ARJAN ‘ Prof. PIRA ENRICO ‘ Prof. CASSONI PAOLA

Tesi: Industria 4.0: i riflessi della nuova rivoluzione industriale nella pratica della medicina del
lavoro

DI BARI MATTEO ‘ Prof. PIRA ENRICO ‘ Prof. CASSONI PAOLA

Tesi: Mortalita eta specifica per mesotelioma: analisi internazionale sulla base della
classificazione ICD-10 delle malattie

ANTIPEROVICH Prof. PIRA ENRICO Prof. CASSONI PAOLA
SVETLANA

Tesi: Effetti sulla salute di nanomateriali. Prime evidenze epidemiologiche in ambiente di lavoro.

SCHIMMENTI SIMONE | Prof. ROCCA PAOLA | Prof. ABBATE DAGA GIOVANNI

Tesi: Interventi riabilitativi nei disturbi dello spettro schizofrenico.

Polo Medicina Torino - C.so Dogliotti, 38 - 10126 Torino (ltaly) &3011-670.9568 011-2361100 laureesanitarie.dam@unito.it



mailto:laureesanitarie.dam@unito.it

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Sezione Servizi didattici Medicina

CLEMENTE ANTONIO ‘ Prof. ROSSI ROBERTO ‘ Prof. PIRA ENRICO

Tesi: Ricostruzione del legamento crociato anteriore con tecnica anatomica (portale
anteromediale): risultati soggettivi e oggettivi e ritorno allo sport

FARINETTI DANIELE | Prof. ROSSI ROBERTO | Prof. PIRA ENRICO

Tesi: Protesi Totale d’Anca ABG Il non cementata con accoppiamento ceramica-ceramica: studio
prospettico sui risultati a lungo termine di una popolazione di 160 impianti

I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di Laurea a tutti i Professori
componenti della Commissione, inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi:

Enrico Pira (presidente) enrico.pira@unito.it

Giovanni Abbate Daga giovanni.abbatedaga@unito.it
Emanuela Arvat emanuela.arvat@unito.it
Paola Cassoni paola.cassoni@unito.it
Alessandro Ducati alessandro.ducati@unito.it
Maria Teresa Giordana mariateresa.giordana@unito.it
Mauro Maccario mauro.maccario@unito.it
Paola Rocca paola.rocca@unito.it

Roberto Rossi roberto.rossi@unito.it
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